
A 

'"UBLICA DEL ECUADOR 
ITENDENCIA DE COMPASIAS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-caL 0001972 

Ec. Eufenía Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTRDL 

En — ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 
Cospañías, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERANDO: 
A “a 

QUE, acdiante aesorando No S5C-CC-91-148 de 9 de Julio.de 1991 de lá Dirección 
de) Centro de Cónputo de esta entidad, ' se establece que el adminihirador de 
PISCINAS  CAMARONERAS PICAR $.A., expediente No 241201-84, no h¿j remitido 
oportunasente copias autorizadas del balance general anual y del jestado de 

pérdidas y gananciasy las ausorias Y inforees de los adeinistradorás y de loz 

organisaos de fiscalización; la nómina de los adainistradores, representantes 

legales y socios y accionistas; informes de auditoría externa, en el caso que 

procedaz y sás docusentos exigidos por la Ley de Compañías, correspondientes al 
ejercicio econónico de 1990. | 

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Super intendente imponer 
aultas al adwinistrador de la cospañía que no hubiere cusplido ¡con las 
obligaciones señaladas en el considerando anterior; ' 

QUE, por Resolución No 91i-1-3-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 
Registro Dficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de da: sanción 
econónica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título parsonal, al señor RIZZ0 REYES FRANCISCO, 
adainistrador de PISCINAS CAMARDNERAS PICAR S.A., la sulta de VEINTE MIL 00/1100 
SUCRES —(S/.20,000,00), por no haber renitido ogortuoasente a la Superintendencia 
de Cospañias los docusentos previstos en la Ley de Cospañíias, nulla que podrá 
repetirse hasta el debido cuspiiniento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDD.- NOTIFICAR al señor RIZZO REYES FRANCISCO, en forma legal en 
ei dovicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, sediante copia 
original de la presente Resolución, 

ARTICULO -TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se enitirá el título de crédito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el térsino de la Ley. 

         

  

     

COMUNIQUESE.- DADA Y Siras 

27 SET. 1991 

a Superi 

0d: 
idia Saltos. 

SUBINTENDENTE DE INSP N Y CONTROL. 

ndencia de Compañías en Buayaquil, 

sin QUITO 804 Y 9 DE DCTUBRE. — TELEFOND: 39B521, 
CMV /MdeT 
91.09.19



  

     
   SOPERINTED CI DE. COMPAÑIAS 

o 

En la ciudad de. 1 del mes-de Ace de yy 
ps y E Reta [UE Ze e al señor. 

| ¿En Md AA » ed y 

oficinas de la compañía, siluada en py. Deeetr Guuib ADO —/6 y 

Para constancia, firman al p! 2, Cl Repreceitaas de la Compañía y el 
Notificador. 

       

      

                 

     POR LA SUPFTINTENOSUZÍA * POR La CoarAÑia 
DE COMPAÑIAS ; 

EE MOÁFICADOR FIRMA Y SAO          

34 

n= *


